
APOLLO PRÆSENTERER DEN SPÆNDENDE RUNDREJSE:

CUBA GENNEM TIDERNE
I SAMARBEJDE MED FORBRUGSFORENINGEN

Cubas historie, kultur og pragtfulde natur er
nøgleordene for denne spændende rundrejse, der
garneres med søde salsarytmer og den varme sol.
Her oplever du fuldt ud det caribisk-kommunis-
tiske samfund, den gamle spanske barokke kolo-

niarkitektur og øens store variation i naturskøn-
hed. Rundrejsen giver et godt billede af nutidens
Cuba og det daglige liv, der ikke har ændret sig
meget de sidste 40 år.
LÆS MERE OM REJSEN PÅ NÆSTE SIDE

Rejs d. 1/12 2010 eller 5/1, 9/2 og 9/3 2011 - 16 dage.

med ophold den sidste uge i Havanna eller kombineret med badeferie i

paradiset Varadero med All Inclusive - vælg her mellem 3 hoteller.

SPECIALPRIS PR. PERSON FRA KUN 15.498,-

APOLLO PRÆSENTERER DEN SPÆNDENDE RUNDREJSE:

CUBA GENNEM TIDERNE
I SAMARBEJDE MED FORBRUGSFORENINGEN



DANMARK - HAVANNA DAG 1

Efter ankomst til Varadero køres der til Havanna hvor vi ind-

kvarteres vi på Hotel Tryp Habana Libre, som er beliggende i den

moderne del af Havanna. Resten af aftenen til fri disposition.

HAVANNA DAG 2

Vi starter dagen med et velkomstmøde, hvor rundrejsen gen-

nemgås. Derefter begynder vores spændende rundrejse i Cuba,

og de næste par dage er afsat til at udforske Havanna. Havanna

er det politiske og kulturelle centrum i Cuba og med dens flotte

placering og store koncentration af gamle historiske bygninger

er det en af de mest fascinerende storbyer i verden.Vi nyder i dag

den vidunderlige stemning i Havannas gamle bydel. Vi starter

turen på byens ældste plads, Plaza de Armas, hvor den tidligere

spanske Generalkaptajns palads ligger. Det huser nu det interes-

sante bymuseum, og her får vi en perfekt introduktion til

Havannas historie.

Mens vi spadserer hen til Plaza de Catedral, har vi rig lejlighed til

at snuse til den spændende atmosfære i de brostensbelagte

gader, hvor musikken fra de forskellige caféers spillemænd

understreger den eksotiske stemning. Vi skal selvfølgelig også

besøge det centrale Havanna, hvor Cubas vigtigste monument,

Granma, ligger ved siden af det imponerende tidligere præsi-

dentpalads. Omgivet af det meget smukke Gran Teatro og den

fine Parque Central finder vi El Capitolio, det tidligere

regeringssæde,der er en kopi af US Capital Building/Washington.

Efter byrundturen er der frokost på en af byens hyggelige restau-

ranter,og hen på eftermiddagen vender vi tilbage til hotellet.Om

aftenen kan det varmt anbefales at benytte lejligheden til at

opleve det verdensberømte show Tropicana (tilmelding sker på

1. dag - ikke inkl.).

HAVANNA DAG 3

I dag skal vi gå i den berømte forfatter, Ernest Hemingways fod-

spor. Han har sat sine tydelige spor i Havanna, og vi besøger først

hans dejlige hus, som nu er indrettet til museum. Huset ligger i

tropiske omgivelser, og her levede forfatteren sammen med sin

kone og sine elskede hunde.Vi fortsætter ud til kysten og det lille

fiskerleje Cojímar, hvor Hemingway havde sin båd liggende. Han

holdt meget af at fiske og fik her inspiration til at skrive den

berømte bog “Den gamle mand og havet". Vi følger kysten til El

Morro, det gamle fæstningsanlæg ved indsejlingen til Havanna.

Herfra er der en strålende udsigt til den udstrakte by. På vejen

tilbage til hotellet passerer vi en af Hemingways barer,El Floridita,

hvor den velsmagende drink Daiquiri tilberedes.Vi stopper også
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på Revolutionspladsen, hvor Fidel Castro holder sine berømte

maratontaler. Her finder vi kommunistpartiets hovedkvarter og

nogle af Cubas vigtigste ministerier. Eftermiddagen og aftenen

er på egen hånd.

HAVANNA - SANTIAGO DE CUBA DAG 4

Vi tager det tidlige morgenfly til Santiago de Cuba, som er Cubas

næststørste by. Indtil det 17. århundrede var Santiago de Cuba

landets hovedstad, men alligevel kan den ikke sammenlignes

med Havanna. Her er en udpræget caribisk atmosfære, næsten

ingen amerikansk indflydelse og en helt anden og langt mere

tilbagelænet stemning. Vi starter byturen ved den berømte

Moncadakaserne, hvor Fidel Castro i 1953 gjorde sit første forsøg

på at vælte diktatoren Batista. Derefter besøger vi Revolu-

tionspladsen,det gamle handelshus Casa de Diego Velásquez fra

1522 og den smukke kirkegård Santa Ifigenia, hvor mange af

Cubas store helte hviler. Vi kører til Santiagos naturskønne bugt,

hvor vi skal på en flot sejltur, inden vi spiser frokost på en

hyggelig fiskerestaurant med udsigt over bugten. Efter frokost

besøger vi El Morro-borgen, den gamle fæstning ved havnen.

Aftenen er til fri disposition.

SANTIAGO DE CUBA - CAMAGÜEY DAG 5

Vi kører igennem de imponerende Sierra Maestra-bjerge og læg-

ger vejen forbi El Cobre, den vigtigste helligdom i landet, hvor en

speciel udgave af Jomfru Maria i dag er skytshelgeninde for hele

Cuba. Det var også her, at paven holdt messe under sit besøg i

Cuba i 1998. Vi gør et stop i den maleriske provinshovedstad

Bayamo, hvor gadebilledet mest bærer præg af landsbyliv.

Grundlagt helt tilbage i 1513 byder Bayamo på en rig og fas-

cinerende historie, hvor den overskyggende begivenhed er den

Første Frihedskrig, der i 1868 udsprang herfra. På vores bytur vil

vi opleve atmosfæren omkring byens centrale plads, Parque

Céspedes, opkaldt efter plantageejeren Céspedes, der var den

drivende kraft bag den Første Frihedskrig, og vi kommer til den

nærliggende historiske kirke San Salvador. Vi fortsætter mod

Camagüey og gør stop for at spise frokost på en restaurant midt

i det grønne.Vi ankommer til Camagüey sidst på eftermiddagen

og indlogeres på vores hotel.

CAMAGÜEY - TRINIDAD DAG 6

I Camagüey mødes Cubas øst og vest. Egnen er midtpunktet for

landbrug, kvægavl og mælkeproduktion, og vi vil med sikkerhed

møde de typiske cubanske cowboys,“guajiros",med deres karak-

teristiske hatte og macheter. Camagüey er i dag et nationalt

monument og absolut en af de mest imponerende. På byturen

skal vi besøge La Soledad-kirken, hvis dekorationer er blandt de

smukkeste i Latinamerika. Vi går en tur på den centrale boule-

vard og besøger den flotte plads, Plaza de San Juan de Dion. På

vores tur i byen vil vi se de berømte “tinajones", de store rødlige

lerkrukker, som de lokale brugte til at indsamle regnvand i.

Legenden siger, at hvis en kvinde byder en mand på vand fra sin

krukke, vil han forelske sig i hende og aldrig forlade byen. Vi

besøger også en af byens parker, Ignacio Agramontes Park, og

nynner med på Cubas berømte trovasange i Casa de la Trova,

hvor lokalmusikken fremføres på bedste vis.Efter frokost fortsæt-

ter vi via Ciego de Avila til Trinidad.

TRINIDAD DAG 7

Cubas perle Trinidad var en af de første bosættelser i Cuba, og

samtidig har det været et af øens mest velstående samfund. Vi

starter dagen i sukkerrørsdalen El Valle los Igenios, hvor vi be-

stiger vagttårnet Manaca Iznaga, hvorfra den mægtige slave-

handler og plantageejer af samme navn kunne holde øje med si-

ne slaver.Vi fortsætter gennem sukkerrørsplantagen til Trinidads

gamle bydel, hvor vi går gennem de brostensbelagte gader og

ser den centrale plads med Santísimakirken. Der bliver også lej-

lighed til et besøg på den lokale bar La Canchanchara, hvor vi til

levende musik kan nyde den lokale drink, rom med honning.

Efter frokost bliver der tid på egen hånd i den inspirerende by.

TRINIDAD - VARADERO - DANMARK DAG 8-16

Efter morgenmaden kører vi mod nordvest ad de snoede veje

gennem landbrugsmarker mod den velholdte og flotte by

Cienfuegos. Her skal vi besøge den centrale plads Parque Jose

Martí, hvor vi finder byens gamle teater Thomas Terry, hvor al

interiøret er originalt, og teatersalen stadig bruges. Der bliver lej-

lighed til at se kirken, som har hentet inspiration fra de franske

indvandrere, der kom hertil for flere hundrede år siden. Ud over

byens flotte franskinspirerede arkitektur er Cienfuegos kendt for

dens store industri og livlige handelsliv.Vi spiser frokost i udkan-

ten af byen med et kig ud over vandet og Cienfuegos Bugt. Den

næste uge kan vi se frem til ophold i Havanna eller badeferie

med alt inklusive i Varadero -  alt efter hvad man vælger.

Vi flyver fra Cuba på dag 15 og lander i Danmark dag 16.

Der er dansktalende rejseleder på rundrejsen dag 1-8, og skandi-

navisk eller engelsktalende rejselederservice i Havanna/ Varadero

efter rundrejsen.



HOTEL I HAVANNA

SIRENIS LA SALINA 4* 

Nybygget hotel i rolige og naturskønne omgivelser, lige

ud til den fine, lange strand. Poolområde med 2 pools og

separat børnepool. Masser af faciliteter.

BARCELÓ SOLYMAR BEACH RESORT 4+*

Fint hotel beliggende i rolige omgivelser direkte ved sand-

stranden. Hotellet er dekoreret i smukke farver og tilbyder

en række faciliteter og en dejlig tropisk have. 2 store pools.

Du bor i dobbeltværelse i Bungalow.

All Inclusive:
Her kan du spise og drikke så meget du vil,

uden at tænke på pengene. Brug hellere

ferien til at forkæle dig selv og nyde tiden 

sammen med familien.

HOTELLER I VARADERO

Hotel Plaza i Havanna 3*

En rigtig klassiker blandt Havannas hoteller. Hotel Plaza er

en smuk og historisk bygning, beliggende midt i den

gamle bydel. De smukke tagkonstruktioner og de gigan-

tiske lysekroner skaber en helt speciel atmosfære. Hotellet

har en stor lobbybar med levende musik samt flere restau-

ranter. Tagterrasse med solstole. Internet i lobbyen mod

gebyr. Gennemkørselstrafik, der kan virke forstyrrende i

visse værelser. INKL. MORGENMAD

Værelserne

Rummelige og stilfulde dobbeltværelser med 2 separate

senge. Minibar, telefon og tv. Bad/brus og toilet.

ARENAS BLANCAS 3+* 

Dejligt, lidt slidt hotel som har et skønt stort poolområde

med pool-/snackbar og en dejlig have. Børnesektion i

poolen. Beliggende direkte ved stranden.



HAVANNA

VARADERO

FAKTA OM REJSEN

SÅDAN KOMMER DU MED PÅ REJSEN
Der er begrænset antal pladser, så hurtig 
tilmelding tilrådes til Apollo på telefon 
70 21 44 55 mandag-fredag 09-16. Du kan også 
booke via e-mail: laeserrejser@apollorejser.dk.
Husk ved tilmelding at opgive koden LÆS 112/Cuba.

Havanna er en magisk by, der oser af gammel spansk kultur,

mørk rom, smagsrige cigarer, salsa og et stolt og imødekom-

mende folkefærd. Tag ned til El Malecón, byens næsten 10

km lange havnepromenade, der er mødestedet for alle

nationaliteter.

Stuerne i Havanna vender ud mod gaderne og familielivet

leves for åbne døre og vinduer. Den mindste lyd lokker nys-

gerrige ud på gaden, for at se hvad der sker. Når solen går

ned og der er en behagelig kølende brise, flyttes stole og

hele sofagrupper ud på gaden. Folk i Havanna er ikke ge-

nerte. De er åbenhjertede og snaksaglige og atmosfæren er

hjertelig. Bilen er et af Cubas stolte varemærker. Vi taler ikke

om nye, japanske biler - vi taler om gamle,amerikanske biler,

der på egen hånd er blevet restaureret og poleret indtil de

skinner stærkere end solen!

Nyd det krystalklare vand og de kridhvide strande med sva-

jende palmer. Varadero er et tropisk paradis med mange

aktiviteter.Gangsterkongen Al Capone byggede et sommer-

hus på den smalle tange Hicacos udfra Cubas nordkyst. I dag

er hans sommerhus en dejlig restaurant og tangen Varadero

har hoteller, restauranter og barer ud til den 11 km lange

strand.

16 dage med dansk rejseleder.

Rundrejsen med den sidste uge i Havanna

Rejs d. 1/12 SPECIALPRIS  KUN 15.498,-
5/1, 9/2 el. 9/3 SPECIALPRIS  KUN 15.998,-
Rundrejsen med den sidste uge i Varadero
Bo på Arenas Blancas 3+* All Inclusive

Rejs d. 1/12 el. 9/3 SPECIALPRIS  KUN 16.498,-
5/1 el. 9/2 SPECIALPRIS  KUN 16.998,-

Bo på Sirenis la Salina 4* All Inclusive

Rejs d. 1/12 SPECIALPRIS  KUN 16.998,-
5/1, 9/2 el. 9/3 SPECIALPRIS  KUN 17.998,-

Bo på Barceló Solymar Beach Resort 4+* All Inclusive

Rejs d. 1/12 SPECIALPRIS  KUN 17.498,-
5/1, 9/2 el. 9/3 SPECIALPRIS  KUN 18.998,-

INKLUDERET I REJSENS PRIS

Fly KLM/Martinair fra København/Billund - Havanna t/r

via Amsterdam

Adgang til lounge i Billund eller København.

Gratis mad om bord samt drikkevarer til maden på

den lange strækning.

Indenrigsfly Havanna - Santiago de Cuba.

Skatter og afgifter (undtaget udrejseskat,

ca. 25 cuc pr. person).

Al transport på Cuba.

Indkvartering på gode mellemklassehoteller på rundr.

Velkomstmøde samt ni byrundture og udflugter.

Helpension på rundrejsen.

Syv nætter med alt inklusive på valgt hotel i Varadero

el. syv nætter m/morgenmad på Hotel Plaza i Havanna.

IKKE INKLUDERET I REJSENS PRIS

Afbestillingsforsikring

Rejseforsikring, visum og udrejseskat ca. 25 cuc pr. pers.

Drikkepenge under rundrejsen, ca. 250 DKK pr. person

Enkeltværelsestillæg 

2.500 kr. (hvis du bor i Havanna den sidste uge).

3.100 kr. (hvis du bor i Varadero den sidste uge).

TILKØB

Tropicana Show i Havanna (ca. 65 CUC).

Comfort Class hos Martinair - pr. pers. kun kr. 1.100,- t/r

Fordele: mere benplads, personlig video underhold-

ning, med et udvalg af mange programmer, herunder

et bredt udbud af nyere film, seat valg, prioritet boar-

ding, gratis kaffe og likør samt gratis snack, øl og vin.


